ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №15 «ЮГОРКА»

(МАДОУ №15 «ЮГОРКА»)

ПРИКАЗ

от «16» января 2023 года №22-0

О проведении смотра-конкурса чтецов среди воспитанников МАДОУ №15 «Югорка»

На основании плана работы МАДОУ на 2022-2023 учебный год, с целью повышения
качества работы с дошкольниками по использованию детской книги в их познавательно
речевом и художественно-эстетическом развитии,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 24.01.2023 в 9.00 в МАДОУ №15 «Югорка» смотр-конкурс чтецов

среди воспитанников МАДОУ №15 «Югорка» - «Я люблю свою игрушку» (дети от 2 до
5 лет), «Моя Родина - Югра» (дети 5 до 7 лет) (далее -  Конкурс).

2. Утвердить положение о смотре-конкурсе чтецов в МАДОУ №15 «Югорка», согласно
приложению.

3. Назначить ответственными за проведение смотра-конкурса чтецов среди
воспитанников МАДОУ №15 «Югорка» учителей-логопедов Кучеренко О.А., Дещица Н.И.,
Чередову И.Н., учителя-дефектолога Рахманову И.М.

4. Педагогическим работникам (Дещица Н.И., Кучеренко О.А., Рахманова И.М.,
Чередова И.Н, Борейко О.В., Баранова Е.В., Рамазанова Б.К., Пешхоева З.М., Фильчукова
B. В., Андрейчук Н.А., Соловьева А.В., Балашова Н.А., Коровина Т.В., Аминева Л.А.,
Шакина Н.И., Власенко Л.И., Гафарова Г.Г., Бикчантаева Л.В., Зарипова Л.Г., Олейникова
C. Н., Фасхутдинова Е.Е., Хаирова И.А., Кузнецова Н.В., Гусева Л.И., Халюткина Е.В.)
подготовить воспитанников для участия в Конкурсе.

5. Старшим воспитателям Добринец Л.А., Козицыной С.А. оказать методическую
помощь в подготовке к Конкурсу.

6. Старшему воспитателю Козицыной С.А. в срок до 27.01.2023 разместить
информацию о Конкурсе на официальном сайте Учреждения.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Кандаурову Л.С.

Рассылка:
В дело 01-10 за 2023г. -  1 экз.
Зам. директора -  1 экз.
Метод, кабинет -  1 экз.
Логопедический кабинет -  1 экз.

Директор С.В. Власова